
CONCURSO PÚBLICO – SERCOMTEL CONTACT CENTER (ASK! COMPANHIA 
NACIONAL DE CALL CENTER) 

 
EDITAL Nº 004/2016 

 
 
 
O Diretor Presidente da Sercomtel Contact Center no uso de suas atribuições legais e em 

conformidade com as condições gerais estabelecidas pelo Edital nº 001/2015, resolve:  

 

1. Tornar público, que em cumprimento a ação judicial 0058333-57.2015.8.16.0014 foi 

realizada (em 23 de agosto de 2016) nova análise do pedido de convalidação da candidata 

Karla Cristina Ribeiro para concorrer às vagas destinadas aos candidatos afro-brasileiros, do 

concurso 001/2015, conforme convocação pelo Edital 003/2016.  

 

2. Submetida à Comissão de Acompanhamento do ingresso afro-brasileira, obteve sua 

condição de candidata Afro-brasileira não convalidada.  

 

 

 3. Publique-se e cumpra-se. 

 

 

Londrina, 24 de agosto de 2016. 

 

 

 

 

 

WILLIS JOSÉ RODRIGUES, 

Diretor Presidente. 

 

 

 

 


